
Bollettino Novità

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale

di Milano

2' trimestre 2015





1 *Adolescenti e genitori : tra difficoltÃ di
crescere e crisi della famiglia : atti / [a cura
di Andrea Varani!. - [S. l. : s. n.!, stampa
2012 (Segrate : Digital print). - 93 p. : 21
cm. ((Sulla cop. : Incontri
GenitoriInsegnanti 2011-2012
inv. UFN 8721

MONOG.W.15.UNI.6
1 v.

2 L'*approdo invisibile / Grazia Livi. - Milano :
Lampi di stampa, 2010. - 210 p. ; 21 cm
inv. UFN 9232

NARR.853.LIV.APP
1 v.

3 L'*approdo invisibile / Grazia Livi. - Milano :
Garzanti, 1980. - 219 p. ;21 cm
inv. UFN 9233

NARR.853.LIV.APP.1
1 v.

4 *Balie / Giulietta Ascoli. - Palermo :
Sellerio, 1994. - 135 p. ; 16 cm.
inv. UFN 9246

MONOG.W.17.G.ASC.2
1 v.

5 *Bellissime : il novecento visto dalla parte
di "lei" / regia di Giovanna Gagliardo ;
musiche composte da Stelvio Cipriani ;
montaggio Patrizia Penzo. - Roma : Istituto
Luce, c2004. - 1 DVD video (ca. 124 min.)
: b/n, son. (Dolby digital 5.1). ((Codice
area: 2; sistema e formato video: PAL,
1.33:1.- Tit. del contenitore. - Sottotitoli:
italiano per non udenti, inglese. -Film in 4
parti: Le madri del Novecento, Donne tra
passato e presente, Penelope va alla
guerra, Nessuno le puo giudicare. -
Contenuti speciali: Intervista a Giovanna
Gagliardo, Galleria fotografica,
Bio-filmografia della regista. - In custodia.
inv. UFN 9215

MONOG.W.17.A.GAG.2
1 v.

6 *Bollettino dell'Archivio per la storia del
movimento sociale cattolico inItalia: rivista /
fondata da Mario Romani, dal 1981. - A. 1
(1966)- . -Milano : Vita e pensiero, \1966!-.
- v. ; 24 cm. ((Annuale. - La periodicitÃ
varia. - Indici generali: 1966-1975,
1966-1980, 1966-1985, in allegato.

+ Il *movimento femminile cattolico nelle fonti

e nella storiografia : atti del Convegno di
studio : UniversitÃ Cattolica del Sacro
Cuore, Milano, 3 dicembre 2011 / a cura di
Claudio Besana e Vanessa Pollastro. -
Milano : Vita e pensiero, 2013. - 350-473
p. ; 24 cm
inv. UFN 9198

MONOG.W.09.C.BOL.2
1 v.

7 Una *casa di quarant'anni / Paolo Liggeri. -
Milano : Istituto La casa, stampa 1983. -
138 p., \6! c. di tav. : ill. ; 22 cm. \\SCH
2705
inv. UFN 9183

MONOG.W.15.LIG.1
1 v.

8 Una *casa per gli emigranti : 1907. Milano,
l'Umanitaria e i servizi per l'emigrazione / a
cura di Claudio A. Colombo ; [introduzione
di Piero Amos Nannini]. - Milano :
Raccolto, 2007. - 140 p. : ill. ; 23 c. ((In
testa al frontespizio: Societa umanitaria.
inv. UFN 9199

MATE.360.UMA
Dono della Società Umanitaria

9 Il *Circolo dei Talenti : un esempio di smart
community a Milano? / tesi di Laurea di
Lucrezia Nepoti, relatrice Elena Marta
Rizzi . - [S. l. : s. n.], 2013-2014. - 147 p. ;
30 cm. ((In testa al frontespizio: UniversitÃ
Cattolica del Sacro Cuore - Milano,
FacoltÃ di Psicologia, Corso di laurea
inPsicologia Clinica: salute, relazioni
familiari e interventi di comunitÃ
inv. UFN 9202

MONOG.W.NEP.1
1 v.

10 La *citt[a] delle donne : strumenti e
pratiche per abitare la politica / acura di
Caterina Liotti e Arianna Camporesi. -
Modena : Centro documentazione donna,
stampa 2006. - 112 p. : ill. , 21 cm. ((In
calce al front.: Unione Europea, Fondo
sociale europeo; Ministero del lavoro e
della previdenza sociale, Direzione
generale per le politiche per l'orientamento
e la formazione; Provincia di Modena;
Associazione Centro documentazione
donna; La cittÃ delle donne. - La lettera [a]
nel tit. Ã¨ rappresentata sul front. dal
carattere @.
inv. UFN 9190

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Pag. 1



MONOG.W.09.A.CIT.1
1 v.

11 *Controllo delle nascite : mezzi pratici per
avere figli solo quando si vogliono /
Giovanna Berneri, Cesare Zaccaria. -
Milano : Editoriale Etos, 1957. - 46 p. ; 25
cm
inv. UFN 9185

MONOG.W.01.BER.3
Fondo Udi Milano

12 *Corporea : il corpo nella poesia femminile
contemporanea di lingua inglese : testo a
fronte / a cura di Loredana Magazzeni ...
[et al.] ; prefazionedi Liana Borghi. - Sasso
Marconi : Le voci della luna. Poesia,
[2009]. - 201 p. : ill. ; 21 cm
inv. UFN 9237

NARR.821.MAG.2
1 v.

13 *Costantino Costantini : la bella palazzina
e il suo misterioso architetto/ Rachele
Farina ; prefazione di Marzia Ratti ;
postfazione di Lorenzo Forcieri. - Milano :
Book Time, 2013. - 165 p. : ill. ; 24 cm.
inv. UFN 9194

MATE.720.FAR
Dono dell'autrice

14 *Dal pane nero al pane bianco :
l'alimentazione in Italia tra fascismo guerra
e liberazione. - Milano : ANPI, 2015. - 127
p. : ill. ; 28 cm.
inv. UFN 9242

MONOG.W.18.E.PAN.1
1 v.

15 Il *dibattito sul suffragio femminile in Italia
nel primo Novecento / Tesidi laurea di
Sara Ceccarelli, relatore prof. Matteo
Tuffelli, correlatore prof. Marco Deriu. - [S.
l. : s. n.], 2013-2014. - 149 p. ; 30 cm. ((In
testa al front. : UniversitÃ degli studi di
Parma, Corso di Laurea magistralein
Giornalismo e cultura editoriale,
Dipartimento di lettere, arti, storiae societÃ
inv. UFN 9219

MONOG.W.TESI.CEC.1
Dono dell'autrice

16 *DisabilitÃ e diversitÃ a scuola : possibili
strategie / [a curadi! Unione femminile

nazionale, Centro Filippo Buonarroti. - [S.l.
: s.n.!, [2009].- 101 p. ; 21 cm.
((Descrizione basata sulla cop. - In cop.:
Incontri Genitori e insegnanti, marzo 2009
inv. UFN 6224

MONOG.W.15.UNI.7
1 v.

17 La *distanza e l'amore / Grazia Livi. -
Milano : Garzanti, 1978. - 247 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9226

NARR.853.LIV
1 v.

18 Le *dita tagliate / Paola Tabet. - Roma :
Ediesse, 2014. - 323 ; 18 cm.
inv. UFN 9192

MONOG.W.12.TAB.2
1 v.

19 *Donne a fior di nervi / Maitena ;
traduzione di Daniele Brolli. - Milano :
Mondadori, 2003. - 189 p. : in gran parte ill.
; 22 cm. ((Contiene in trad. italiana:
Mujeres alteradas 4, Mujeres alteradas 5.
inv. UFN 9207

MONOG.W.18.D.MAI.1
1 v.

20 *Donne in movimento : il femminismo a
Genova negli anni Settanta / Gianfranco
Pangrazio. - [Genova] : Archimovi, [2012].
- 1 DVD (70 min). ((Fa partedi:
Autobiografia del '68 a Genova e in
Liguria, Capitolo 2. - Con il contributo di
Mediateca Regionale Ligure
inv. UFN 9186

MONOG.W.08.C.ARC.1
1 v.

21 *Donne senza cuore / Grazia Livi,
Francesca Pasini. - Milano : La tartaruga,
(1996). - 156 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9227

MONOG.W.16.LIV.1
Fondo Laura Lepetit

22 *Donne, voce degli oppressi : Earls Court,
Londra, 21 giugno 1996 / Associazione
Internazionale dei Diritti Umani delle
Donne. - Parigi : Londra, Associazione
Internazionale dei Diritti Umani delle
Donne, [1996?]. - 23 p. ; 30 cm.
((Descrizione basata sulla copertina

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Pag. 2



inv. UFN 9223
MONOG.W.21.ASS.2
1 v.

23 *E si salvÃ² anche la madre : l'evento che
rivoluzionÃ² il parto cesareo /Paolo
Mazzarello. - Torino : Bollati Boringhieri,
Â©2015. - 195 p. ; 19 cm
inv. UFN 9193

MONOG.W.17.D.MAZ.1
1 v.

24 *Essere donna : inchiesta sullo status
sociale della donna in Italia / Gaetana
Cazora Russo. - Milano : Rizzoli, 1980. -
164 p. ; 18 cm
inv. UFN 9249

MONOG.W.12.CAZ.1
1 v.

25 L'*estate della libertÃ : repubbliche
partigiane e zone libere / Nunzia Augeri. -
Roma : Carocci, 2014. - 191 p. ; 22 cm
inv. UFN 9244

MONOG.W.17.E.AUG.1
Fondo Maria Carla Baroni

26 Il *fascismo : *dizionario di storia,
personaggi, cultura, economia, fontie
dibattito storiografico / a cura di Alberto De
Bernardi e Scipione Guarracino. - Milano :
B. Mondadori, [1998]. - XXV, 625 p. ; 20
cm.
inv. UFN 9205

MATE.945.DEBER
1 v.

27 La *finestra illuminata e altri racconti /
Grazia Livi. - Milano : La tartaruga, 2000]. -
191 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9230

NARR.853.LIV.FIN
1 v.

28 *Guardiamo i passi fatti e andiamo avanti :
breve storia dell'Unione Femminile
Nazionale / Angela Maria Stevani
Colantoni. - [S. l., s. n.], [2011?].- 35 p. : ill.
; 21 cm.
inv. UFN 9196

MONOG.W.17.A.STE.1
1 v.

29 *How many women still? : un percorso per
uscire dal silenzio / tesi di Laurea
magistrale a cura di Giorgia D'Arienzo e
Chiara Ferrante . - [S. l. : s. n.], 2013-2014.
- 1 DVD . ((Descrizione basata sulla
copertina. - Politcenico di Milano, Scuola
del Design, A.A. 2013/2014. - Relatore:
Franco Origoni, correlatore: Marcello
Galbiati
inv. UFN 9221

MONOG.W.TESI.DAR.1
Dono delle autrici

30 *Iconografia della paternitÃ / Dafne Drera,
Alessandro Porro, Bruno Falconi. - Brescia
: Gam, 2014. - 24 p., ill. ; 24 cm.
((Opuscolo allestito in occasione della
mostra svoltasi il giorno 11 dicembre 2014
nell'ambito del 1Â° meeting annuale del
Corso in Ostetricia dell'UniversitÃ degli
Studi di Brescia
inv. UFN 9180

MONOG.W.18.E.REN.1
1 v.

31 L'*ideale teosofico : conferenza / di Annie
Besant. - 2. ed. - Roma : Soc.Teosofica
sezione italiana, 1903. - 22 p. ; 18 cm.
((Sulla cop.: Opuscolo n. 3
inv. UFN 9222

ARCH.CIT.8.VIII.7
1 v.

32 *Interventiste nella Grande guerra :
*assistenza, propaganda, lotta per i diritti a
Milano e in Italia (1911-1919) / Emma
Schiavon. - Milano : Le Monnier, 2015. - X,
262 p. ; 21 cm
inv. UFN 9243

MONOG.W.17.D.SCH.2
1 v.

33 *Lasciami stare / Anna Maria Mori. - Milano
: Sperling & Kupfer, 2003. - 221 p. ; 16 cm.
inv. UFN 9206

NARR.853.MOR.LAS
1 v.

34 Una *legge che c'interessa. - Milano : Tip.
milanese, 1902. - 16 p. ; 16. ((Estr. da:
Unione femminile, n. 12.
inv. UFN 9209

ARCH.UFN.9.57.SUL
1 v.

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Pag. 3



35 *L'era un bel meste : le donne lombarde e
la conquista del voto / Erica Ardenti. -
Milano : Mimosa, c2006. - 160 p., XVI p. di
tav. : ill. ; 21 cm. ((In calce al front.: I libri
del sindacato pensionati della Lombardia.
inv. UFN 9248

MONOG.W.17.F.ARD.2
1 v.

36 Le *lettere del mio nome : Simone de
Beauvoir, Colette, Virginia Woolf, Gertrude
Stein, Gianna Manzini, Ingeborg
Bachmann, Anna Frank, Anna Banti, Carla
Lonzi, Agnes Bojaxhiu / Grazia Livi,
postfazione di Liliana Rampello. -1. ed. -
[S. l.] : Iacobelli, c2014. - 253 p. ; 23 cm.
inv. UFN 9225

MONOG.W.14.LIV.5
1 v.

37 *Lina Borgo Guenna : un'esperienza
educativa laica / Agnese Argenta ... [et al.].
- Asti : ISRAT, 2009. - 335 p. : ill. ; 21 cm.
inv. UFN 9182

MONOG.W.17.G.ARG.2
1 v.

38 *Mancanza / Maria Gabriella Giovannelli. -
Pasturana : puntoacapo, 2015. -1 v.
(senza paginazione), [16] carte di tav. ; 15
cm. ((Autori delle fotografie indicati in
fondo al volume. - In testa alla copertina:
fotopoesie
inv. UFN 9216

NARR.851.GIO
1 v.

39 *Mannequins : dieci fiabe sulla
donna-oggetto e altri racconti / Roberta
Salardi. - Arezzo : Zona, 2013. - 130 p. ;
21 cm.
inv. UFN 9204

NARR.853.SAL.3
1 v.

40 *Meltemi. - Gorgonzola : Aletti, 2015. - 124
p. ; 21 cm.
inv. UFN 9239

NARR.853.MEL
1 v.

41 La *meraviglia di Alice : viaggio alla
scoperta del Centro documentazione
donna / a cura di Vittorina Maestroni ;

racconto di Judith Pinnock ; testi di
Vittorina Maestroni e Cristina Provenzano.
- Modena : Centro documentazione donna,
2008. - 91 p. : ill. ; 21x21 cm.
inv. UFN 9188

MONOG.W.08.C.CEN.12
1 v.

42 *Mercurio : storia di una rivista 1944-1948 /
Laura Di Nicola. - Milano : Il saggiatore :
Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori,
2012. - 397 p. ; 22cm
inv. UFN 9240

MONOG.W.14.MER.4
1 v.

43 Le *milanesi / di Giuseppe Marotta. - 8 ed.
- Milano : Bompiani, 1964. - 368 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9178

NARR.853.MAR
1 v.

44 *Mostra storica dell'Unione femminile
nazionale / a cura di Unione femminile
nazionale. - Milano : Unione femminile
nazionale, 2013. - 30 p. di tav.,30 cm. .
((Descrizione basata sul retro del
frontespizio. - Catologo dellamostra
inv. UFN 9179

MONOG.W.18.E.UFN.1
1 v.

45 *Nate una sera di quarant'anni fa ... :
Gruppo promozione donna Milano / acura
di Marisa Sfondrini. - [S. l. : s. n.], stampa
2013 (Noventa Padovana). - 88 p. ; 21 cm.
((Numero speciale de 'Il punto'
inv. UFN 9197

MONOG.W.09.C.GRU.1
1 v.

46 *Nuove generazioni nella Rete : il processo
di socializzazione nell'era diinternet : atti
incontri genitori insegnanti 2013-2014 / [a
cura di AndreaVarani]. - [S. l.] : Unione
femminile nazionale e Centro Filippo
Bunarroti, stampa 2015. - 109 p. ; 21 cm.
((Descrizione basata sulla copertina
inv. UFN 9195

MONOG.W.15.UNI.4
1 v.

47 *Nuove generazioni tra presente e futuro :
atti / a cura di Andrea Varani.- Milano : [S.

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Pag. 4



n.], stampa 2014. - 154 p. ; 21 cm. .
((Incontri Genitori Insegnanti 2012-2013. -
Descrizione basata sulla copertina
inv. UFN 8901

MONOG.W.15.UNI.5
1 v.

48 *Ora e sempre resistenza : eventi, persone
e luoghi del percorso italiano che ha
portato alla lotta partigiana e alla
Liberazione. - Farigliano : I libri di NiccolÃ²,
2015. - 143 p. : ill. ; 28 cm. ((Sul
frontespizio: Con ilpatrocinio di A.N.P.I.,
Associazione partigiana Ignazio Vian
inv. UFN 9218

MATE.945.VIS
Dono dell'autrice

49 Il *palcoscenico insegna : Milano,
l'Umanitaria, il Teatro del Popolo
1911-1967 / a cura di Claudio A. Colombo,
Emanuela Scarpellini ; testi di
DanteBellamio ... [et. al.] ; interventi di
Giuliano Pisapia, Piero Amos Nannini,
Sergio Escobar ; contributi di Gianni
Bombaci .. [et. al.] ; con una testimonianza
di Giorgio Gaslini. - Milano : Societa
Umanitaria ; Robecchetto con Induno :
Raccolto, 2011. - 190 p. : ill. ; 28 cm.
((Pubblicato in occasione del Centenario
del Teatro del Popolo. In testa al front.:
Societa Umanitaria.
inv. UFN 9200

MATE.792.UMA
Dono della Società Umanitaria

50 La *pelle del cuore : una vecchia storia:
quando saremo vecchi affiorerÃ il peggio
di noi? / Marina Salvi. - Cesena : Il ponte
vecchio, 2014. - 86 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9181

NARR.853.SAL.2
1 v.

51 *Per Rossana Bossaglia : Civetteria 2.
maggio-giugno . - [S. l.] : Groff, [2014?]. - 1
v. : 55 p. di tav., 17 cm. ((Catalogo della
mostra. Sul retro:Groff&C. Compagnia di
arti e mestieri, Via Sangallo 32/34, Milano
inv. UFN 9241

MONOG.W.18.E.BOS.1
1 v.

52 I *poemetti in milanese / Giovanni Rajberti
; a cura di Sandro Bajini. -Milano :

Viennepierre, 2013. - 294 p. ; 21 cm
inv. UFN 9212

MONOG.W.851.RAJ.1
1 v.

53 *Posta della settimana : documenti e
orientamenti : pubblicazione quindicinale /
a cura dell'UDI nazionale. - A. 1, n. 1-2
(feb. 1962)- . - Roma : s. n.], 1 962- . - v.
((La periodicita varia.

+ *Linee di sviluppo nei 20 anni di vita
dell'U.D.I., 1944-1964. - Roma : Tip.
Sallustiana, 1963. - 72 p. ; 25 cm.
inv. UFN 9234

PER.POS.SET
Fondo Udi Milano

0

55 Il *problema della popolazione in Italia /
Rinaldo De Benedetti ; prefazione di Guido
Piovene. - Milano : Ed. di Comunita, 1954.
- 95 p. ; 23 cm.
inv. UFN 9184

MONOG.W.13.DEB.1
1 v.

56 *Profili e voci : omaggio a Nelia Massarotti
/ Roberto Rossi Precerutti, prefazione di
Giovanna Ioli, con i contributi di Marisa
Dalai Emiliani, Silvia Mascheroni. - Milano :
viennepierre, 2015. - 47 p. : ill.; 24 cm.
inv. UFN 9187

MONOG.W.18.E.ROS.1
1 v.

57 *Questionario sulla struttura organizzativa
dell'ente Regione Lombardia /
Commissione per lo studio dell'ente
Regione Lombardia. - Mombello : Tip.
dell'Ospedale psichiatrico provinciale, pref.
1948. - 30 p. ; 24 cm. ((In testa al front.:
Amministrazione provinciale di Milano.
inv. UFN 9220

MATE.353.AMM.PRO
1 v.

58 *Qui adolescenza : parlate, vi ascoltiamo /
Giorgio Rovesti. - [S. l.] : Giorgio Rovesti,
2013 (Roma : Gruppo Editoriale
L'Espresso). - 158 p. ; 158 cm.
inv. UFN 9238

MONOG.W.05.ROV.2
1 v.

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Pag. 5



59 *Relazione sul lavoro delle donne / Ersilia
Majno Bronzini. - Milano : tip. Milanese :
1900. - 34 p. ; 22 cm. ((Presentata al
Convegno nazionale della previdenza fra
le societa di mutuo soccorso.
inv. UFN 9208

ARCH.UFN.9.57
1 v.

60 La *Resistenza rimossa : storie di donne
lombarde / Erica Ardenti ; [con un
intervento di Vittorio Foa]. - Milano :
Mimosa, [2004]. - 223 p. ; 21 cm.((Sul
front.: I libri del sindacato pensionati della
Lombardia CGIL-SPI.
inv. UFN 9247

MONOG.W.17.E.ARD.1
1 v.

61 *Ruolo femminile e societÃ attraverso
l'obiettivo delle fotografe giapponesi
contemporanee / tesi di laurea di Nicole
Merisio. - [S. l. : s. n.], 2012-2013. - 232 p.
; 30 cm. ((In testa al front.: UniversitÃ
degli studi diMilano, FacoltÃ di studi
umanistici, Corso di laurea magistrale in
storiae critica d'arte
inv. UFN 9203

MONOG.W.TESI.MER.1
1 v.

62 La *scuola di Lucignolo : le ragioni del
disagio scolastico e come aiutarei nostri
ragazzi a superarlo / Francesco Dell'Oro. -
Milano : Urra, 2014. - XVI, 223 p. : ill. ; 21
cm
inv. UFN 9191

MATE.370.DEL
1 v.

63 La *scuola e l'arte di ascoltare : gli
ingredienti delle scuole felici / Marianella
Sclavi, Gabriella Giornelli. - Milano :
Feltrinelli, 2014. - 254 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9214

MONOG.W.16.SCL.1
1 v.

64 La *soggezione delle donne / John Stuart
Mill. - Roma : Partisan, c1971. -X, 175 p. ;
19 cm.
inv. UFN 9224

MONOG.W.08.A.MIL.2
Fondo Maria Teresa Bellenzier

65 *Sole rosso / Maria Grazia Giovannelli. -
Pasturana (AL) : CollezioneLetteraria,
2013. - 54 p. ; 20 cm
inv. UFN 9217

NARR.851.GIO.2
1 v.

66 Lo *spazio, la storia, e la cultura : la Milano
di Ersilia Majno / elaborato finale di
Filomena Maffei. - [S. l. : s.n.], 2013-2014.
- 219 p. ; 30 cm. ((In testa al front.:
UniversitÃ degli studi di Milano, FacoltÃ
di studi umanistici, Corso di laurea
magistrale in lettere moderne. - Relatrice
Giuliana Nuvoli, correlatrice Marina Cavalli
inv. UFN 9210

MONOG.W.TESI.MAF.1
1 v.

67 Lo *sposo impaziente / Grazia Livi. -
Milano : Garzanti, 2006. - 165 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9231

NARR.853.LIV.SPO
1 v.

68 *Storia delle donne : da Eva a domani /
Michela Zucca. - Napoli: Esselibri-Simone,
2010. - 318 p. ; 21 cm
inv. UFN 9245

MONOG.W.17.A.ZUC.2
Fondo Maria Carla Baroni

69 La *tesa fune rossa dell'amore : madri e
figlie nella poesia femminile
contemporanea di lingua inglese / a cura di
Loredana Magazzeni, Fiorenza Mormile,
Brenda porster, Anna Maria Robustelli. -
Milano : La Vita Felice, 2015.- 261 p. ; 20
cm. ((Testo a fronte in lingua originale
inv. UFN 9236

NARR.821.MAG
1 v.

70 *Testimonianze in ricordo di Vanna
Massarotti Piazza . - Milano : Viennepierre,
2013. - 202 p. ; 21 cm. ((Sul retro del
front.: Edizione fuori commercio in ricordo
di Vanna Massarotti Piazza
inv. UFN 9213

MONOG.W.17.G.MAS.1
1 v.

71 *Tra conquiste e domande : generazioni di
donne a confronto / Natascia Corsini,

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Pag. 6



Vittorina Maestroni e Paola Nava. -
Modena : Centro Documentazione Donna,
2013. - 141 : ill. ; 21 x 21 cm.
inv. UFN 9189

MONOG.W.08.D.COR.1
1 v.

72 La *tutela dei beni culturali durante la
guerra : Fernanda Wittgens e la
ricostruzione / elaborato di Gaia Rocchi. -
[S. l. : s. n.], 2013-2014. - 38p. ; 30 cm. ((In
testa al front.: Accademia di Belle arti di
Brera, Dipartimento di Comunicazione e
Didattica dell'Arte, Corso di diploma
accademico di secondo livello in
Comunicazione creativa dei beni culturali -
Comunicazione espositiva
inv. UFN 9201

MONOG.W.TESI.ROC.1
1 v.

73 *Uniche graduatorie di merito per abolire
l'ingiusta discriminazione fra maestre e
maestri perche l'insegnamento sia affidato
ai migliori : incontro nazionale delle
maestre : Roma, mercoledi 4 novembre
[1964], Casa della cultura. - Roma : Tip.
Sallustiana, 1965? . - 63 p. ; 25 cm .
inv. UFN 9211

ARCH.CAR2.40.UDI
1 v.

74 Il *vento e la moto : passioni, nostalgie,
fughe, dolcezze / Grazia Livi. - Milano :
Garzanti, 2008. - 161 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9228

NARR.853.LIV.VEN
1 v.

75 *Vincoli segreti / Grazia Livi. - Milano : La
tartaruga, (1994). - 239 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9229

NARR.853.LIV.VIN
1 v.

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Pag. 7





Indice per autore





============= A =============
*Archivio per la *storia del *movimento *sociale
cattolico in Italia : 6

Ardenti, Erica : 35, 60

Argenta, Agnese : 37

Ascoli, Giulietta : 4

*Associazione *nazionale *partigiani d'*Italia :
*Comitato *provinciale di Milano : 14

Augeri, Nunzia : 25

============= B =============
Bajini, Sandro : 52

BellamÃ¬o, Dante : 49

Berneri, Giovanna : 11

Besana, Claudio : 6

Besant, Annie : 31

Bombaci, Gianni : 49

Borghi, Liana : 12

Brolli, Daniele : 19

============= C =============
Carcione, Massimo : 38

Cazora Russo, Gaetana : 24

*Centro *Filippo *Buonarroti <Milano> : 16

Cipriani, Stelvio : 5

Colantoni Stevani, Angela Maria : 28

Colombo, Claudio A. : 8, 49

*Commissione per lo *studio dell'*ente *Regione
Lombardia : 57

============= D =============
De_Benedetti, Rinaldo : 55

De_Bernardi, Alberto : 26

Dell'Oro, Francesco : 62

Di_Nicola, Laura : 42

============= E =============
Escobar, Sergio : 49

============= F =============
Falconi, Bruno : 30

Farina, Rachele : 13

Foa, Vittorio : 60

============= G =============
Gagliardo, Giovanna : 5

Gaslini, Giorgio : 49

Giornelli, Gabriella : 63

Giovannelli, Maria Gabriella : 38

*Gruppo *promozione *donna <Milano> : 45

Guarracino, Scipione : 26

============= I =============

*Istituto per la *storia della *Resistenza e della
*societÃ contemporanea della provincia di Asti :
37

============= L =============
Liggeri, Paolo : 7

Liotti, Caterina : 10

Livi, Grazia : 2, 3, 17, 21, 27, 36, 67, 74, 75

============= M =============
Maestroni, Vittorina : 41, 71

Magazzeni, Loredana : 12, 69

Maitena : 19

Majno Bronzini, Ersilia : 59

Marotta, Giuseppe <1902-1963> : 43

Massarotti, Nelia <m. 1978> : 56

Mazzarello, Paolo : 23

*Milano <Provincia> : 57

Mill, John Stuart : 64

Mori, Anna Maria <1936- > : 33

============= N =============
Nannini, Amos P. : 8

Nannini, Piero Amos : 49

Nava, Paola : 71

============= O =============
Origoni, Franco : 29

============= P =============
Pasini, Francesca : 21

Penzo, Patrizia : 5

Pinnock, Judith : 41

Piovene, Guido <1907-1974> : 55

Pisapia, Giuliano : 49

Pollastro, Vanessa : 6

Porro, Alessandro : 30

Provenzano, Cristina : 41

============= R =============
Rampello, Liliana : 36

Ratti, Marzia : 13

Rignano Sullam, Nina : 34

Rossi Precerutti, Roberto : 56

Rovesti, Giorgio : 58

============= S =============
Salardi, Roberta <1965- > : 39

Salvi, Marina : 50

Scarpellini, Emanuela : 49

Schiavon, Emma : 32

Sclavi, Marianella : 63

Sfrondini, Marisa : 45

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Indice per autore



*Sindacato *pensionati *italiani <Lombardia> :
35, 60

*Societa *Umanitaria <Milano> : 49

*SocietÃ *Umanitaria : 8

============= T =============
Tabet, Paola : 18

============= U =============
*Unione *donne *italiane : 53, 73

*Unione *femminile *nazionale : 16, 44

============= V =============
Varani, Andrea : 1, 46

Vismara, Mariarosa : 48

============= Z =============
Zaccaria, Cesare : 11

Zucca, Michela : 68

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Indice per autore



Indice per soggetto





============= A =============
Adolescenti - Alimentazione - Aspetti psicologici
: 47

Adolescenti - Aspetti psicologici : 58

Adolescenti - Psicologia e pedagogia : 58

Antropologia - Sguardo di genere : 68

============= B =============
BACHMANN, INGEBORG - BIOGRAFIA : 36

Banti, Anna - Biografia : 36

Beauvoir, Simone : de - Opere - Critica : 36

Bojaxhius, Agnes - Biografia : 36

Bossaglia, Rossana : 51

============= C =============
Centri di documentazione delle donne : 41

Civetteria nell'arte - Sec. 20. : 51

Civette - Simboli : 51

Colette - Biografia : 36

Condizione delle donne - Iran : 22

Consultori familiari - Esperienze - Cattolicesimo :
7

Contraccezione - Manuali : 11

============= D =============
DisabilitÃ e educazione : 16

Donne - Centri di documentazione : 71

Donne - Guerra mondiale 1914-1918 - Italia : 32

Droghe - Consumo - Adolescenza : 47

============= E =============
Educazione alla legalitÃ - Adolescenti : 47

Educazione sessuale - Adolescenti : 47

============= F =============
Femminismo - Genova - 1978 : 20

Femminismo - Relazioni tra generazioni : 71

Femminismo - Testimonianze : 71

Frank, Anna - Biografia : 36

============= G =============
Genere e diritti umani : 22

Guardia ostetrica <Milano, 1887-?> : 66

Guerra mondiale. 1914-1918 - Partecipazione
femminile : 32

============= I =============
INTERVENTISMO - GUERRA MONDIALE
1914-1918 : 32

============= L =============
Lonzi, Carla - Biografia : 36

============= M =============
Majno, Ersilia : 66

Malattie veneree - Adolescenti : 47

Manzini, Gianna - Biografia : 36

MaternitÃ - Sec. 19. : 23

Movimento cattolico femminile : 45

============= O =============
Ostetricia - Storia : 23

============= P =============
PaternitÃ - Iconografia : 30

Preistoria - Sguardo di genere : 68

============= R =============
Rappresentanza politica - Donne - Emilia
Romagna : 10

Reni, Guido. San Giuseppe col Bambino : 30

============= S =============
Scuole di formazione politica - Donne - Modena :
10

Stein, Gertrude - Biografia : 36

============= U =============
Unione femminile nazionale : 28, 44, 66

============= W =============
Woolf, Virginia - Biografia : 36

Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 2' trimestre 2015

Indice per soggetto




